
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                                  

детский сад №1 комбинированного вида п. Вейделевка 

 

ПРИКАЗ 

 

11 января 2021 года                                                                                     №  10 

«О создании педагогической лаборатории» 

          На основании приказа департамента образования Белгородской области 

от 30.12.2019 г. № 4028 об утверждении перечня региональных площадок по 

реализации модели детствосберегающего пространства «Дети в приоритете», 

в соответствии с планом управления проектом «Формирование 

дествосберегающего пространства дошкольного образования Белгородской 

области («Дети в приоритете»)», с целью создания условий для обновления 

содержания образования детей раннего возраста, апробации интерактивных 

форм методической работы, а также обеспечения информированности 

педагогов и родителей (законных представителей) воспитанников по 

направлению деятельности педагогической лаборатории 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На официальном сайте МДОУ детский сад №1 п. Вейделевка создать 

педагогическую лабораторию по раннему развитию детей по направлению 

«Познавательное развитие детей раннего возраста посредством различных 

сенсорных пособий». 

2. Создать рабочую группу по работе с педагогической лабораторией в 

составе: 

Касаткиной Л.Н., старшего воспитателя – руководителя рабочей группы; 

Колесниковой С.В., педагога-психолога; 

Новиковой О.М., учителя-логопеда;  

Ободенко О.В., воспитателя;  

Воропаевой В.В., воспитателя; 

Хохловой Р.А., воспитателя; 

Неделяевой Л.Н., воспитателя; 

3. Утвердить концепцию и методические материалы по работе с 

педагогической лабораторией. 

4. Рабочей группе: 

- обеспечивать своевременное наполнение педагогической лаборатории 

качественным содержанием; 

- разработать эскиз буклета для родителей о функционировании 

педагогической лаборатории. 



5. Ответственным за ведение и наполнение сайта назначить 

делопроизводителя Попову Е.Ю. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                                           Заведующий                                                                                             

МДОУ детский сад №1 п. Вейделевка                           Козаченко Ю.В.            

           

С приказом ознакомлены:  ________Касаткина Л.Н.______Колесникова С.В. 

________Новикова О.М.________Ободенко О.В.________Хохлова Р.А. 

_________Неделяева Л.Н.________Воропаева В.В._______Попова Е.Ю. 

 


